
 

 

Homofobia w tobie i we mnie 

Edukacja równościowa – formalna czy nieformalna - przebiega najbardziej skutecznie wtedy, 

kiedy edukator wykazuje się szacunkiem i empatią wobec osób edukowanych. Takie jest 

przynajmniej doświadczenie autorek warsztatu. By móc wykazać się empatią dobrze jest 

pamiętać o własnych uprzedzeniach i lękowych reakcjach, które przytrafiają się nam niekiedy  

wobec tej czy innej grupy marginalizowanej.  

Czy dorastając w kraju pełnym homofobii można pozostać całkowicie od niej wolnym? Jak 

ma się sztywny podział na osoby heteroseksualne i homoseksualne do realnego ludzkiego 

doświadczenia? Jakie mechanizmy uruchamiają się kiedy ja sama/sam albo ktoś z moich 

najbliższych zakochuje się w osobie tej samej płci?    

Warsztat „Homofobia w tobie i we mnie” dostarczy okazji do osobistego doświadczenia, do 

weryfikacji własnych przekonań oraz do spotkania i rozmowy z mamą geja. Czerpać 

będziemy z doświadczeń wyniesionych z Akademii Zaangażowanego Rodzica - cyklu 

szkoleń dla rodziców osób LGBT prowadzonych od sześciu lat przez Kampanię Przeciw 

Homofobii. Przykład rodziców osób LGBT, przechodzących proces uwalniania się od 

homofobii i transfobii świadczy bowiem o tym, że zmiana społeczna w kierunku akceptacji 

jest możliwa.  

 

Osoby prowadzące: 

Katarzyna Remin – trenerka antydyskryminacyjna, od 2009 związana z Kampanią Przeciw 

Homofobii (KPH), gdzie stworzyła i koordynuje Akademię Zaangażowanego Rodzica, 

współautorka kampanii społecznych KPH „Rodzice odważcie się mówić” (2013) oraz 

„Przekażmy sobie znak pokoju” (2016).   

Dorota Stobiecka – edukatorka, kierowniczka placówki edukacji ekologicznej, matka geja, 

absolwentka Akademii Zaangażowanego Rodzica 2014, uczestniczy w działaniach Kampanii 

Przeciw Homofobii od 2015 r. Od czterech lat organizuje spotkania wszystkich absolwentek i 

absolwentów AZR w Łodzi. Współpracuje nad stworzeniem Stowarzyszenia Rodziców i 

Sojuszników Osób LGBT i współorganizuje pierwsze działania. 

 
 
 
 
 
 
 


